
令和 4年 1月 23日 

 

各務原市内の介護保険サービス事業所 御中 

  

平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。各務原市介護保険課の大海と申します。 

 件名につきまして、厚生労働省より情報提供がありました。現段階では、

「案」という形ですが、 

 ・本年２月から処遇改善を行っていること 

・既存の処遇改善加算Ⅰ～Ⅲを取得していること 

・補助額の 2/3以上は介護職員等のベースアップ等の引き上げに使用するこ

と 

 

少なくとも上記３点は、要件になる可能性が高いです。 

決定内容は今後改めてお知らせしますが、別添内容をご確認下さい。 

 

☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★ 

各務原市健康福祉部介護保険課 

大海 かな （おおがい かな） 

TEL：058-383-2067（直通） 

FAX：058-383-6365 

☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★ 


